誠如本通函附錄三所載，假設 (i)認購200,000,000港元之可換股債券及 (ii)按每股CSE
股份0.20港元之兌換價部份兌換110,000,000港元之可換股債券為550,000,000股CSE
股份於二零零九年六月三十日完成，則經擴大集團於二零零九年六月三十日之借貸總
額將維持於 107,390,000港元，而按借貸總額除以本公司股權持有人應佔股權百分比計
算之經擴大集團負債比率將為 7.44%。

誠如本通函附錄三所載，假設 (i)認購200,000,000港元之可換股債券、(ii)按每股CSE
股份0.20港元之兌換價部份兌換110,000,000港元之可換股債券為550,000,000股CSE
股份及 (iii)配售事項於二零零九年六月三十日完成，則餘下集團於二零零九年六月
三十日之借貸總額將維持於 107,390,000港元，而按借貸總額除以本公司股權持有人應
佔股權百分比計算之餘下集團負債比率將為 9.91%。

董事會函件

— 14 —

配售事項之虧損

誠如本通函附錄三所載：

(i) 倘於二零零九年六月三十日按每股CSE股份 0.20港元之兌換價部份兌換
110,000,000港元之可換股債券為550,000,000股CSE股份，則經擴大集團將即時
確認於聯營公司之權益增加728,280,000港元。增加 728,280,000港元包括投資成
本110,000,000港元及可識別淨資產公平值權益超出成本 618,280,000港元，其中
359,730,000港元歸屬於 320,000,000股CSE配售股份；及

(ii) 假設配售事項於二零零九年六月三十日完成，則餘下集團將確認配售事項之虧損
360,690,000港元。

配售事項之虧損360,690,000港元乃由於計入上文 (i)所述320,000,000股CSE配售股份
應佔可識別淨資產公平值權益超出成本 359,730,000港元。倘在計算配售事項之虧損時
不計算在內，則虧損將為 960,000港元。

基於上述各點，董事認為配售事項為經擴大集團以現金變現其於CSE之投資部份之良
機，且符合本公司及股東之整體利益。

董事會函件

— 15 —

對CSE股權架構之影響

就董事所知及所悉，CSE (i)於最後實際可行日期；(ii)於配售事項完成後；及 (iii)於配
售事項完成及Simple View按每股CSE股份0.20港元之兌換價全數兌換未贖回本金額為
90,000,000港元之可換股債券後之股權架構載列如下：

CSE股東名稱 於最後實際可行日期 於配售事項完成後

於配售事項完成及
Simple View按每股CSE股份

0.20港元之兌換價全數
兌換90,000,000港元
之可換股債券後

股CSE股份 概約% 股CSE股份 概約% 股CSE股份 概約%

多實（附註1） 137,025 0.01 137,025 0.01 137,025 0.01
Simple View 550,000,000 29.79 230,000,000 12.46 680,000,000 29.61

小計 550,137,025 29.80 230,137,025 12.47 680,137,025 29.62

公眾人士

承配人（附註2）  — — 320,000,000 17.33 320,000,000 13.93
CSE其他公眾股東 1,296,359,343 70.20 1,296,359,343  70.20 1,296,359,343  56.45

小計 1,296,359,343 70.20 1,616,359,343 87.53 1,616,359,343 70.38

總計 1,846,496,368 100.00 1,846,496,368 100.00 2,296,496,368 100.00

附註：

1. 多實持有之該等CSE股份現時附有一項押記令。

2. 部份承配人可能為CSE現有股東。承配人現時之任何持股量計入「CSE其他公眾股東」內。

董事會函件

— 16 —

上市規則之涵義

根據上市規則，配售事項構成本公司之非常重大出售事項，並須於股東特別大會上取
得股東批准。

於最後實際可行日期，(i)向先生及陳女士為本公司與CSE之共同執行董事以及何偉志
先生為本公司與CSE之共同獨立非執行董事；(ii)多實實益擁有137,025股CSE股份之
權益，佔CSE已發行股本約 0.01%；(iii)向先生及陳女士亦分別於 26,367份及26,367份
CSE購股權中擁有權益；及 (iv)何偉志先生並無於任何CSE股份中擁有權益。

配售代理及其聯繫人士將於股東特別大會上放棄投票。就董事在作出一切合理查詢後
所知、所悉及所信，概無股東（配售代理及其聯繫人士除外）須於股東特別大會上放棄
投票。

更新計劃授權限額

根據本公司於二零零二年一月二十一日舉行之股東特別大會上通過之決議案，購股權
計劃已獲採納，而舊購股權計劃已告終止。

購股權計劃之目的在於獎勵及回報合資格人士對本集團所作之貢獻或潛在貢獻。購股
權之行使價須為下列之最高者：(i)股份於授出日期（必須為營業日）在聯交所每日報價
表所列之收市價；(ii)股份於緊接授出日期前五個營業日在聯交所每日報價表所列之平

[…]

設性質使然，故其並無提供任何保證或指示任何事件將來會發生，且亦未必能反映：

— 餘下集團（配售事項後之 貴集團）於二零零九年六月三十日或任何未來日期之財
務狀況，或

— 餘下集團截至二零零九年六月三十日止六個月或任何未來期間之業績及現金流
量。

— 134 —

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

意見

吾等認為：

(a) 未經審核備考財務資料已由　貴公司董事按所述基準妥善編製；

(b) 該基準符合　貴集團之會計政策；及

(c) 就按照上市規則第 4.29(1)段而披露之未經審核備考財務資料而言，有關調整乃
屬適當。

此致

香港
干諾道中168-200號
信德中心西座 3408室
中國星投資有限公司
列位董事 台照

國衛會計師事務所
英國特許會計師
香港執業會計師

香港
謹啟

二零零九年十一月二十日

— 135 —

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

餘下集團之未經審核備考財務資料之引言

餘下集團之未經審核備考財務資料乃編製以說明配售事項之影響。

以下為餘下集團之未經審核備考財務資料，猶如配售事項已於二零零九年六月三十日
（就未經審核備考綜合財務狀況表而言）及於二零零九年一月一日（就未經審核備考綜合
收益表及未經審核備考綜合現金流量表而言）進行。

餘下集團之未經審核備考財務資料應與本通函附錄二所載本集團之過往財務資料及本
通函其他部份所載之其他財務資料一併閱覽。

隨附餘下集團之未經審核備考財務資料乃以若干假設、估計、不明朗因素及其他現有
財務資料為基礎，且僅提供作說明用途。由於其假設性質使然，故其未必能真實反映
餘下集團業務於配售事項實際於本通函所示日期發生時應出現之實際財務狀況及財務
業績。此外，隨附餘下集團之未經審核備考財務資料並非旨在預測本集團之未來財務
狀況或經營業績。

(i) 餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表

以下為餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表，乃假設配售事項已於二零零九
年六月三十日完成。未經審核備考綜合財務狀況表乃以本通函附錄二所載本集團
於二零零九年六月三十日之經審核綜合財務狀況表為基礎。該等資料已作出調
整，以反映配售事項之影響。

— 136 —

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

由於餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃編製以僅供說明，並由於其性質
使然，故其未必能真實反映餘下集團於結算日或任何未來日期之財務狀況。

本集團於

二零零九年

六月三十日 備考調整 備考調整

經擴大

集團於

二零零九年

六月三十日 備考調整

餘下集團於

二零零九年

六月三十日
附註1 附註2 附註3

資產 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

非流動資產

物業、廠房及設備 1,899 1,899 1,899
無形資產 339,537 339,537 339,537
於聯營公司之權益 25,506 728,282 753,788 (423,728) 330,060
應收承付票 72,434 72,434 72,434
應收可換股票據 3,061 168,615 (92,738) 78,938 78,938
向關連公司貸款 200,000 (200,000) — —
會所會籍 172 172 172

642,609 1,246,768 823,040

流動資產

貿易應收款項 4,468 4,468 4,468
按金、預付款項及其他
應收款項 11,482 11,482 11,482

向聯營公司貸款 255,536 255,536 255,536
按公平值計入損益表之
金融資產 9,000 9,000 9,000

應收可換股票據內含之
兌換選擇權 59,714 31,385 (17,262) 73,837 73,837

現金及現金等價物 42,169 42,169 63,040 105,209

382,369 396,492 459,532

資產總值 1,024,978 1,643,260 1,282,572

— 137 —

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

本集團於

二零零九年

六月三十日 備考調整 備考調整

經擴大

集團於

二零零九年

六月三十日 備考調整

餘下集團於

二零零九年

六月三十日
附註1 附註2 附註3

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
股權

本公司股權持有人應佔股本

及儲備

股本 1,101 1,101 1,101
儲備 824,989 618,282 1,443,271 (360,688) 1,082,583

826,090 1,444,372 1,083,684

負債

流動負債

應計費用及其他應付款項 7,946 7,946 7,946
預收款項及已收按金 35,479 35,479 35,479
應付稅項 731 731 731

44,156 44,156 44,156

非流動負債

應付可換股票據 107,394 107,394 107,394
遞延稅項 47,338 47,338 47,338

154,732 154,732 154,732

股權及負債總額 1,024,978 1,643,260 1,282,572

流動資產淨值 338,213 352,336 415,376

資產總值減流動負債 980,822 1,599,104 1,238,416

— 138 —

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

未經審核備考財務資料附註

根據香港財務報告準則第3號業務合併（「香港財務報告準則第 3號」），本公司將應用購買法將透
過部份兌換本金額為 200,000,000港元之應收可換股票據（「可換股票據」）收購中國星集團有限公司
（「CSE」）之聯營公司入賬。應用購買法時，CSE及其附屬公司（「CSE集團」）之可識別資產、負債及
或然負債將按本集團於部份兌換可換股票據完成日期於CSE之可識別淨資產公平值之權益於本集
團之綜合財務狀況表中於聯營公司之權益記錄。收購聯營公司所產生之任何商譽或折現將按本公司

[…]

換股票據內含之兌換選擇權則採用二項式期權定價模式釐定。

2. 備考調整反映部份兌換本金額為 110,000,000港元之可換股票據，並因而令本集團持有
550,000,000股CSE股份（佔CSE於二零零九年六月三十日之現有已發行股本約 29.79%）對本
集團之影響。

 於部份兌換可換股票據後，(i)應收可換股票據之本金價值減少約 92,738,000港元；(ii)應收
可換股票據內含之兌換選擇權之公平值減少約 17,262,000港元及 (iii)由於CSE成為本集團
之聯營公司，故於聯營公司之權益增加約728,282,000港元。假設部份兌換可換股票據及配
售事項已於二零零九年六月三十日進行，於聯營公司之權益增加包括於CSE之投資成本約
110,000,000港元及於CSE可識別淨資產公平值之權益超出成本之數額約618,282,000港元。

 由於本集團透過董事會代表參與CSE之財務及營運決策對CSE有重大影響力，故本集團以
權益法處理於CSE之投資。

3. 備考調整指對按每股CSE配售股份0.20港元之配售價進行配售事項之影響。

 假設配售事項已於二零零九年六月三十日進行，於配售事項完成後，本集團就配售事項
確認約360,688,000港元之虧損，乃根據配售事項所得款項總額64,000,000港元減 (i)減
少約 960,000港元之估計交易成本；及 (ii)於二零零九年六月三十日於CSE之權益減少約
423,728,000港元（包括於CSE之投資成本約 64,000,000港元及於CSE可識別淨資產公平值之
權益超出成本之數額約359,728,000港元）之差額計算。

— 139 —

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

(ii) 餘下集團之未經審核備考綜合收益表

以下為餘下集團之未經審核備考綜合收益表，乃假設配售事項已於二零零九年一
月一日完成。未經審核備考綜合收益表乃以本通函附錄二所載本集團截至二零零
九年六月三十日止六個月之經審核綜合財務報表為基礎。該等資料已作出調整，
以反映出售事項之影響。

由於餘下集團之未經審核備考綜合收益表乃編製以僅供說明，並由於其性質使
然，故其未必能真實反映餘下集團於完成後截至結算日止六個月或任何未來期間
之業績。

— 140 —

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

本集團
截至

二零零九年
六月

三十日止
六個月 備考調整 備考調整

經擴大集團
截至

二零零九年
六月

三十日止
六個月 備考調整

餘下集團
截至

二零零九年
六月

三十日止
六個月

附註4 附註5 附註6
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

持續經營業務
營業額 28,346 28,346 28,346
銷售成本 (642) (642) (642)

毛利 27,704 27,704 27,704
其他收益及其他收入 3,134 2,642 5,776 5,776
行政開支 (5,715) (5,715) (5,715)
無形資產減值虧損 (117,320) (117,320) (117,320)
應收可換股票據內含之兌換
選擇權之公平值變動 (23,144) 37,786 14,642 14,642

按公平值計入損益表之金融
資產之公平值變動 7,750 7,750 7,750

出售附屬公司之虧損 (76,060) (76,060) (76,060)
出售聯營公司之虧損 — — (473,021) (473,021)
收購方於被收購方可識別
淨資產公平值之權益超出
成本之數額 17,122 811,354 828,476 828,476

視作出售聯營公司之虧損 (4,931) (4,931) (80,684) (85,615)

經營溢利／（虧損） (171,460) 680,322 126,617
融資費用 (5,221) (5,221) (5,221)
應佔聯營公司業績 (2,566) (2,566) 10,885 8,319

除稅前溢利／（虧損） (179,247) 672,535 129,715
稅項 14,341 14,341 14,341

來自持續經營業務之本期間
溢利／（虧損） (164,906) 686,876 144,056

已終止經營業務
來自已終止經營業務之本期
間虧損 (5,576) (5,576) (5,576)

本期間溢利／（虧損） (170,482) 681,300 138,480

— 141 —

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

(iii) 餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表

以下為餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表，乃假設配售事項已於二零零九
年一月一日完成。未經審核備考綜合現金流量表乃以本通函附錄二所載本集團截
至二零零九年六月三十日止六個月之經審核綜合現金流量表為基礎。該等資料已
作出調整，以反映配售事項之影響。

由於餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表乃編製以僅供說明，並由於其性質
使然，故其未必能真實反映餘下集團於配售事項完成後截至結算日止六個月或任
何未來期間之現金流量。

本集團
截至

二零零九年
六月

三十日止
六個月 備考調整 備考調整

經擴大集團
截至

二零零九年
六月

三十日止
六個月 備考調整

餘下集團
截至

二零零九年
六月

三十日止
六個月

附註7 附註8 附註9
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

經營活動

來自持續經營業務之除稅前
溢利╱（虧損） (179,247) 40,428 811,354 672,535 (542,820) 129,715

來自已終止經營業務之除稅
前虧損 (4,975) (4,975) (4,975)

除稅前溢利╱（虧損） (184,222) 667,560 124,740
調整：

利息收入 (466) (466) (466)
向關連公司貸款之利息
收入 (1,726) 1,726 — —

應收可換股票據之估算利
息收入 (272) (4,368) (4,640) (4,640)

應收承付票之估算利息收
入 (1,135) (1,135) (1,135)

應佔聯營公司業績 2,566 2,566 (10,885) (8,319)

— 142 —

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

本集團
截至

二零零九年
六月

三十日止
六個月 備考調整 備考調整

經擴大集團
截至

二零零九年
六月

三十日止
六個月 備考調整

餘下集團
截至

二零零九年
六月

三十日止
六個月

附註7 附註8 附註9
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

收購方於被收購方可識別
淨資產公平值之權益超
出成本之數額 (17,122) (811,354) (828,476) (828,476)

視作出售聯營公司之虧損 4,931 4,931 80,684 85,615
出售聯營公司之虧損 — — 473,021 473,021
出售附屬公司之虧損 76,060 76,060 76,060
無形資產減值虧損 117,320 117,320 117,320
按公平值計入損益表之金
融資產公平值變動 (7,750) (7,750) (7,750)

應收可換股票據內含之兌
換選擇權公平值變動 23,144 (37,786) (14,642) (14,642)

融資費用 10,899 10,899 10,899
物業、廠房及設備折舊 1,549 1,549 1,549

營運資金變動前之經營現金
流量 23,776 23,776 23,776

貿易應收款項減少 2,371 2,371 2,371
按金、預付款項及其他應收
款項增加 (8,629) (8,629) (8,629)

應計費用及其他應付款項
減少 (25,010) (25,010) (25,010)

預收款項及已收按金增加 35,002 35,002 35,002
應付關連公司款項減少 (100) (100) (100)
持作出售資產之變動 313,628 313,628 313,628

— 143 —

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

本集團
截至

二零零九年
六月

三十日止
六個月 備考調整 備考調整

經擴大集團
截至

二零零九年
六月

三十日止
六個月 備考調整

餘下集團
截至

二零零九年
六月

三十日止
六個月

附註7 附註8 附註9
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

經營活動所產生之現金淨額 341,038 341,038 341,038

投資活動

已收利息 466 466 466
出售附屬公司之所得款項 6,847 6,847 6,847
出售聯營公司權益之所得
款項 — — 63,040 63,040

向聯營公司貸款 (255,536) (255,536) (255,536)
向關連公司貸款 (200,000) 200,000 — —
認購應收可換股票據 — (200,000) (200,000) (200,000)
購買按公平值計入損益表之
金融資產 (1,250) (1,250) (1,250)

購買物業、廠房及設備 (3) (3) (3)

投資活動所用之現金淨額 (449,476) (449,476) (386,436)

融資活動

已付利息 (9,308) (9,308) (9,308)
發行新股份及行使購股權 87,127 87,127 87,127
償還有抵押銀行貸款 (17,006) (17,006) (17,006)

— 144 —

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

本集團
截至

二零零九年
六月

三十日止
六個月 備考調整 備考調整

經擴大集團
截至

二零零九年
六月

三十日止
六個月 備考調整

餘下集團
截至

二零零九年
六月

三十日止
六個月

附註7 附註8 附註9
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

融資活動所產生之現金淨額 60,813 60,813 60,813

現金及現金等價物增加╱
（減少）淨額 (47,625) (47,625) 15,415

外匯兌換率之影響 424 424 424

期初之現金及現金等價物 89,370   89,370  89,370

期終之現金及現金等價物 42,169 — — 42,169 63,040 105,209

現金及現金等價物結存
分析

綜合財務狀況表之現金及
現金等價物 42,169 — — 42,169 63,040 105,209

未經審核財務資料附註

4. (a) 假設配售事項已於二零零九年一月一日進行，其他收益及其他收入之備考調整指 (i)
向CSE貸款之利息收入撥回約1,726,000港元及 (ii)截至二零零九年六月三十日止六
個月本金額為 90,000,000港元之可換股票據之應收可換股票據餘下部份之估算利息收
入確認約4,368,000港元。向CSE貸款之利息收入撥回之調整預期不會對餘下集團構
成持續影響，而本金額為 90,000,000港元之可換股票據之應收可換股票據餘下部份之
估算利息收入確認之調整預期會對餘下集團構成持續影響。

— 145 —

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

 (b) 假設配售事項已於二零零九年一月一日進行，應收可換股票據內含之兌換選擇權之
備考調整指可換股票據之應收可換股票據內含之兌換選擇權公平值收益，乃根據可
換股票據之應收可換股票據內含之兌換選擇權於二零零九年一月一日及二零零九年
六月三十日之公平值分別約 52,986,000港元及90,772,000港元之差額計算。可換股
票據之應收可換股票據內含之兌換選擇權於二零零九年一月一日及二零零九年六
月三十日之公平值，乃由與本集團並無關連之獨立估值師中證評估有限公司進行估
值。此調整預期會對餘下集團構成持續影響。

5. 假設部份兌換可換股票據及配售事項已於二零零九年一月一日進行，應佔聯營公司業績之